rum adverbiorum Benè, vel Malè, ut Benè mereri de aliquo, obligatū  
est aliquid beneficij in aliquem confere. Virg. 4. Æneid.

Si bene quid de te merui.

Malè mereri de aliquo, κακὸς πονῶ idem est quod offendere. Plaut. in  
Curc. sc. 3. a. 1. Heus tu mulier, malè mereri de immerente inicitia est.  
¶ Interdum sine his adverbii, Mereri de aliquo, quod modò in bo-  
nam, modò in malam partem pro rerum ratione dicitur. Cic. 6. Verr.  
Talis ille vir fuit, ita de populo Romano meritus, ut non uni familie,  
sed universitate civitati commendatus esse debeat, hoc est, tam multa be-  
neficia in populum Romanum contulit. ¶ Merito etiam significat  
stipendia facio in militia, παροφερεια hoc est, stipendijs gratia milito:  
& tunc dativum, aut ablativum requirit, vel absolute ponitur. Lucas.  
lib. 10. Ære. merent parvo Stat. ib. 1. 4. Theb.

— non hi tibi solum Amphiaræ merent.

Luct. lib. 6.

Scava viro nomen, castrorum in plebe merebat.

Ovid. 3. Fast.

— totidem Pilanus habebat

Corpora, legitimo quique merebat equo.

Dicimus etiam merere pedibus Liv. 4. bell. Punic. Ut iij omnes quos  
Censores notassent pedibus mererent. ¶ Aliquando etiam accusativo  
jungitur, ut apud Suetonium, Prima stipendia meruit. Et in hac signi-  
ficatione vix utimur verbo deponente Merer. Non autem dicimus  
Mereri pedibus vel Mereri stipendia: sed Merere pedibus Merere equo,  
ut merere stipendia. ¶ Hinc Emeriti milites dicuntur, qui militia per-  
functi sunt, quique legitimū militiæ ten. pus expleverunt. Plin. lib.  
11. Novillini, que fessi, & jam eae itis inchoatz. Nonnumquam  
etiam passivè sumuntur, ut apud Quintilianum, Emeritis huic bello sti-  
pendis. Et per translationem Emeriti boves dicuntur, quibus senio  
debilitatis vacatio ab opere datur. Emeriti vero senes, solent habere  
eos, qui pro se laborent qui dicuntur pro alio opus agere. ¶ Item Mer-  
eo simpliciter ponitur pro militare, & in militia esse. Cic. 7. Verr. Cla-  
mabat ille miser, se civem Romanum, municipem Cossatum meruisse  
cum 1. Pretio splendissimo equite Romano, qui Panormi negotiaret-  
tur. Liv. lib. 1. dec. 3. Cum hac indole virtutum ac vitiorum triennio  
sub Asdrubale Imperatore meruit. ¶ Accipitur etiam Mereo, pro tur-  
pem quæstum facio, εργάζομαι, i. a. a. Inde Meretrices dicuntur, quæ  
corpo quæstum faciunt: & Meritorij pueri, qui quæstus gratia pro-  
stituuntur. Vnde Gell. cap. 18. lib. 2. à domino Lenone ad merendum  
puer coactus. Item Scorta meritoria. Sueton. in Claudio, cap. 15. & Meri-  
toria taberna, diversorum mercenariorum quod quæstus gratia ho-  
spites accipiuntur. ¶ Composita sunt, Commerceor, Meror, Em-  
eror, prometeor: tive Commerceo, De merito, Emereo, Promereo; de  
quibus suis locis.

Meritus, a, um nomen ex participio, Debitus, conveniens. { ΙΑΙΩΝ  
αξιος. CAL. Merite, desservi. ITAL. Meritato, conveniente. GERM. Billigh-  
geurlich. Item. Verdienst verschuldet. HISP. Merecido, convenientes. ANGL.  
Deserved, due. Virg. 1. Æneid.

— meritos aris imponet honores.

Idem 1. Æneid.

Et pater Anchises passis de littore palmis  
Numina, magna vocat, meritosque incepit honores.

Ovid. in Ibin.

Hic igitur meritas grates, ubicumque licebit,  
Pro tam mansueto peccore semper agam.

¶ Meritus vero cum est participium, significat cum qui aliquid me-  
rituit. Plin. lib. 7. cap. 30. de Ciccone, Primus in toga triumphum lin-  
guæque lauream merite. Vide exempla suprà. ¶ Passivè etiam inter-  
dum accipitur. Idem lib. 7. cap. 18. quæ Cannis corona merita, Virg.  
Æneid. 8.

— meritâ accedit, Mezentius ira.

X. Immeritus. αιώνιος. Idem 3. Æneid.

Postquam res Asia, Priamique evertere gentem

Immeritam visum superis.

A quibus Meritissimus; & Immeritissimus. Terent. in Phorm. Iam du-  
dum te omnes nos accusare audio imerito, & me omnium horum  
immeritissimum. ¶ Meritum meum est: hoc est, meritus sum. Téent.  
in Heaut. Hui, tam graves hos quæso? M. sic meritum est meum.  
Idem in Phorm. Faciamque, & dicam. B. Benignè dicis, M. Pol meritum  
est tuum, id est, meritus es. ¶ Sic merito meo. Plaut. in Afin.  
— nemo enim me accusavit merito meo. hoc est, propter peccatum  
à me admissum Ibidem. Decet verecundum esse adolescentem Argyrip-  
pe. AR. ædepol pater. Merito tuo facere possum, id est, meritus es tuis  
in me beneficiis, ut illud præstem. ¶ Pro merito, hoc est, ita ut meritus  
est quispian. Téent. in Phorm. Non potest satis pro merito ab illo ti-  
bi referri gratia. ¶ Merita militiæ, commoda præmetur emeritis de-  
bita. Lex. I C.

Meritissimus, superlat. Plin. Epist. lib. 5. Pont. Quod mihi cognitum est  
non fama, qua alioquin optima & meritissima fruatur.

Meritum, i., dicitur quum vel male vel bene de aliquo meremur. Est  
enim vocabulum medium, quod tam in meliore, quam in deterio-  
rem partem accipi potest. Quando in bonam partem accipitur, idem  
ferè est quod beneficiū. { ΤΟΝ θέσεις. οντοτοις, ηγετοις. GAL.  
Merito. ITAL. Merito. GERM. Ein verdienst oder gutthat/wohlthat. HISP.  
Merimiento. ANGL. Desert, voor thiness. } Plancus Ciceroni, Quid  
enim pro maximis tuis, ac penè immortibus in me meritis, P. et Starc  
amplius possim? Virg. 9. Æneid.

— Meriti ranti non immemor umquam.

Ovid. Epist. 12.

Est aliqua ingrato meritum exprobare voluptas.

Idem 8. Metam.

Nil agis, ab frustra meritorum oblite meror, &

Denique cum meritis impleveris omnia Casar.

Idem Eleg. 1. lib. 2. Trist.

Ipse quoque (liber pater) aetherius meritus invenitus in arcis.

— Meritis expedite causam.

idem

Idem 13. Metam. Idem Merita formæ, idem in Epist. Sapphus.

Et forma meritis tu mihi Phœbus eris.

Quum in peiorum, idem quod peccatum, culpa, æxia. Ovid. Epist. 5.

Lensiter ex merito quicquid patiare ferendum est.

Item Vatinius ad Ciceronem Scis meam fortunam: nescio quomodo facile obrectatores invenire, non meo meherculè merito. Plaut. Asin. sc. 2. a. 1. Quod tibi male facere potero faciam; meritóque id faciam tuo. Ibid. sc. 2. a. 3. & sc. 1. a. 5. Et Ovid. Eleg. 9. lib. 5. Trist. 5 Dicitur etiam Meritum, pro mercede, ut annotavit Budæus ex illo Terentij in Phorm. Egone illam cum illo ut paciar nuptam unum diem? Nihil suave meritum est, id est: nihil mihi mercedis suave est, ut ego illam cum illo nuptam feram.

Meritissimum, substantium, hoc est, maximum meritum. Plaut. in Asin. — iube advenire, quæ so, meritisimo eius, quæ volet faciemus.

Mérítō, adverbium. Non injuria, dignè, iure. {uxorius, ætios. GALL. A bon droit & à bonne cause, en l'ayant merité. ITAL. Degnamente, merita amete. GERM. Billlich, auf verdienst. HISP. Dignamente, merecidamente. ANGL. With good cause, worthily. } Terent. in Adelph. Benè facis, meritò te amo. Cic. 5. Verr. Quanquam meritò sum iratus Metello, tamen hæc quæ vera sunt, dicam. Ago gratias meritò magnas, Plaut. Capt. sc. 1. a. 4. Meritóque vobis bona se facere quæ facit. Idē prolog. Amph. Ego te amo, tu me amas, meritò uterque fieri existimat. Idem sc. 3. a. 1. Ut te accusem meritò meditabat. Idem Aul. sc. 5. a. 3. Perfidae laudes gratiasque habemus meritò magnas. Idem Asin. sc. 2. a. 3. Meritò ea tibi evenerant à me. Idem Capt. sc. 3. a. 2. Superlatium habet Meritissimò, itidem adverbium, citra tamen comparatiuum. Cic. de Orat. lib. 1. Primum Sc̄evolæ te dediti, quem omnes amare meritissimò pro eius eximia suavitate debemus. P. Gallio, Cui ego meritissimò omnia volo & debo, hæres esto. Quintil.

Mérítō, as, frequentatiuum à Merito. {μιθόφορον. GALL. Meritor, desservir, gaigner. ITAL. Guadagnare. GERM. Gewinnen. HISP. Mercery ganar. ANGL. To deserve. } Plin. lib. 7. c. 32. Quippe quum iam apud maiores Roscius histrio &c. quinquaginta annua meritasse prodatur. Haud in male meritantem male dicax, es. Plaut. Curc. sc. 2. a. 4. sic legit Passer. pro meditantem, & Cato apud festum, omnes cohortes stipendia meritavent.

Mérítōlus, a, um, quod quæstus gratia locatur. {רִיחַנְתָּה sachir, μιδια. GALL. Meritoire, mercenaire, de loînage. ITAL. Che si da per guadagno, che si da à nolo. GERM. Das man vmb geht oder gerüns wollen aussteicht. HISP. Cosa alquilada por precio. ANGL. That is set for gain. } Hinc equi meritotij & meritorij rhedæ. ζιν πιδια. Meritoria vehicula. Tranq. in Ca. ig. cap. 39. Quicquid instrumenti veteris aulae erat, ab urbe repetit, comprehensus ad deportandum meritotoris vehiculis. ¶ Meritorium quoque coenaculum idem Tranquillus dixit, pro ablocatio diversorio: ita de Vitellio scribens, Satis constat exituro viaticum defuisse: tanta egestate te familiaris, ut uxore & liberis, quos Romæ relinquebat, meritorio coenaculo abditis domum in reliquam partem anni ablocaret. ¶ Pueri meritotij, dicuntur scorta mascula, quæ ad turpe quæstum prostituantur: quemadmodum mulieres, quæ corpus suum viorum libidini prostituantur, Meretrices appellantur: utrique à merendo dicti quod, corpore suo mercant hoc est, turpem quæstum faciant. Cic. in Anto. Ingenui pueri cum meritotoris, scorta cum matribus familias versabantur. Scorta meritoria. Suet. in Calig. cap. 15. Meritoria artificia, (i. artes mercenariae) Senec. Epist. 8. 9. Meritoria sunt loca quæ mercede locantur à merendo dicta Vlpian. lib. 1. 3. D. de usu fruct. Quod autem dicit meritoria non facturum, ita accipe quæ vulgo Diuersoria, vel Fullonica appellant. Hinc Taberna meritoria, diversoriū atque hospitium mercenarium, quo cuique introire licet danti mercedem. ¶ Ratio verò meritotia, quasi vilis & male coempta. ¶ Aliquando Meritorium absolute dicitur pro taberna mercede conducta Iuvenal. Satyr. 3.

nam quæ meritoria somnum

Admittunt.

Meretricum cellæ, interpres Juvenal.

MERETRICES, cis, Impura mulier, quæ corpore turpiter meretur. Quia est ex supino meritum, analogia posceret, mererix, sed illud obtinuit, {שׁוֹנָא zonah. ērōgo, πορνή, GALL. Paillarde, putain. ITAL. Meretrice. GERM. Ein harz oder Dirin, ein gemeine mad. HISP. Puta. ANGL. An harlot, or hoore, à trumpet. } Hæc etiam Prostibula dicitur, sive à prostando, sive (ut alij putant) quod pro stabulis, hoc est, ante diversoria soleat habitare. Vnde & Plautus in Cistell. & Men. sc. 7. a. 5. Intro ad bonam meretricem: in via sola prostibula sanè est. Idem Truc. Meretricem ego itidei esse reor, Mare ut est, quod des devorat, nunquam abundat. Idem in Capt. Hic neque periurus leno est, nec meretrice mala. Ovid. 1. Amor. Eleg. 1. 5.

Dum fallax seruus, durus pater, improba lena